
 

MATURA SHTETËRORE 2016 
 
 

Aplikimi on-line i formularëve A1 dhe A1Z do të realizohet nëpër DAR/ZA sipas planit kalendar të mëposhtëm: 
 

 

Aplikimi me Formularin A1 (Maturantët 2016) 

Datë Aplikuesit në Qytetet 

25.03.2016 Tirana Qytet Tirana Qark 
   

   

26.03.2016 Tirana Qytet Tirana Qark Kamëz Kavajë Durrës Krujë   

28.03.2016 Tirana Qytet Durrës Kavajë Kamëz Krujë Elbasan Peqin Gramsh 

29.03.2016 Elbasan Peqin Gramsh Librazhd Korçë Pogradec Kolonjë Devoll 

30.03.2016 Fier Mallakastër Lushnjë Librazhd Korçë Pogradec Kolonjë Devoll 

31.03.2016 Berat Kuçovë Skrapar Fier Mallakastër Lushnjë Shkodër  

01.04.2016 Shkodër M. e Madhe Pukë Berat Kuçovë Skrapar Kukës Tropojë 

02.04.2016 Kukës Has Tropojë Lezhë Kurbin Mirditë Dibër Mat 

04.04.2016 Dibër Mat Bulqizë Vlorë Sarandë Gjirokastër Tepelenë Përmet 

05.04.2016 Vlorë Sarandë Delvinë Gjirokastër Tepelenë Përmet   

 

 

 

 

 
Aplikimi me Formularin A1Z (Maturantët përpara vitit 2016) 

Datë Aplikuesit në Qytetet 

06.04.2016 
Tirana 
Qytet 

Tirana 
Qark 

Durrës Kavajë Krujë Kamëz Mirditë     

07.04.2016 
Tirana 
Qytet 

Tirana 
Qark 

Dibër Vlorë Gjirokastër Peqin Gramsh Librazhd Sarandë Skrapar Përmet 

08.04.2016 Elbasan Korçë Pogradec Kolonjë Devoll Berat Kuçovë Kurbin Kukës Mat Delvinë 

09.04.2016 
Fier Mallakastër Tepelenë Lushnjë Shkodër M. Madhe Pukë Lezhë Bulqizë Has Tropojë 

 


